
  

 

Znak sprawy: DLO.0211.1.60.2025 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 622) oraz 
§ 18 ust. 1 pkt 9 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.) Senat Politechniki 
Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr 42/2024 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, 
trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji na studia na Politechnice 
Śląskiej rozpoczynające się w roku akademickim 2025/2026 (Monitor Prawny PŚ z 2024 r. poz. 590, z późn. zm.), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Cudzoziemcy są obowiązani do posiadania dodatkowo dokumentu potwierdzającego posiadanie 
ubezpieczenia zdrowotnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 146, z późn. zm.) lub podróżnego ubezpieczenia medycznego o minimalnej kwocie 
ubezpieczenia w wysokości 30 000 euro.”; 

2) w § 1 dodaje się ust. 4a-4b w brzmieniu: 

„4a. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie wydanego 
za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 
się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), są obowiązani 
do przedstawienia w toku rekrutacji: 

1) dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez 
państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa, wraz z pisemną 
informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA, potwierdzającą uprawnienie 
do ubiegania się o przyjęcie na studia albo 

2) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA, potwierdzającej 
uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – w przypadkach, o których mowa  
w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

4b. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie wydanego za 
granicą dyplomu ukończenia studiów, który nie jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji 
kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1, a także nie został 
uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 
międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  



  

 

o szkolnictwie wyższym i nauce, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, są obowiązani 
do przedstawienia w toku rekrutacji dyplomu ukończenia studiów wydanego za granicą przez 
uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie szkolnictwa 
wyższego działa, wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA, 
potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia.”; 

3) w § 1 uchyla się ust. 5; 

4) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a 
1. Cudzoziemcy niebędący obywatelami UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. 

o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (j.t. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 633, z późn. zm.) są obowiązani do przedstawienia w toku rekrutacji zaświadczenia 
poświadczającego znajomość: 

1) języka obcego na poziomie co najmniej B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia prowadzone w tym języku 
obcym; 

2) języka polskiego na poziomie co najmniej B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia prowadzone w języku polskim, 

wydanego przez Politechnikę Śląską po przeprowadzeniu egzaminu z tego języka. 

2. Cudzoziemcy będący obywatelami UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r.  
o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin: 

1) ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie wydanego za granicą 
dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się  
o przyjęcie na studia pierwszego stopnia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy z dnia  
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, lub 

2) ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą 
dyplomu ukończenia studiów, który nie jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji 
kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1, a także nie został 
uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 
międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego  

są obowiązani do przedstawienia w toku rekrutacji zaświadczenia, o którym mowa w ust. 1. 

3. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie posiada zaświadczenia wydanego 
przez Politechnikę Śląską po przeprowadzeniu egzaminu odpowiednio z języka obcego lub 
języka polskiego, poświadczającego znajomość tego języka na poziomie co najmniej B2 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, kandydat ten jest obowiązany do 
przystąpienia do egzaminu z tego języka w terminie i miejscu określonych przez 
przewodniczącego Centralnej Komisji Rekrutacyjnej.”; 

5) w § 7 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W przypadku kandydatów, którzy posiadają dokument potwierdzający uprawnienie do 
ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, inny niż wskazane  
w ust. 9 i 10, wynik z tego dokumentu zamienia się na punkty w sposób wskazany w ust. 11,  
z uwzględnieniem wag, przedmiotów i poziomów określonych w ust. 6 oraz przy zachowaniu 
proporcjonalności stosowanej skali ocen.”; 

6) w § 7 po ust. 12 dodaje się ust. 12a w brzmieniu:  

„12a. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie wydanego 
za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do 
ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, są obowiązani do przystąpienia do egzaminu 
wstępnego sprawdzającego wiedzę niezbędną do podjęcia studiów z: 



  

 

1) matematyki – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia na kierunkach, o których 
mowa w ust. 6 pkt 1-4 i 6;  

2) języka angielskiego – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia na kierunku, o którym 
mowa w ust. 6 pkt 5.”; 

7) w tabeli 3 – Kryteria przyjęć na studia drugiego stopnia w roku akademickim 2025/2026 – po wierszu  
w brzmieniu: 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

dodaje się wiersz w brzmieniu: 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 


